
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: REVOCA DELL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 
GAZEBO PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA "IL CARTOCCINO".

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con determinazione del Dirigente n. 926/2015 è stata prenotata la spesa per 
l’acquisto di arredi e attrezzature per le scuole dell’infanzia statali;
- con determinazione del Dirigente n. 82/2018 si è provveduto ad affidare la 
fornitura di  un gazebo per  la  scuola  dell’infanzia  “Il  Cartoccino”,  così  come 
richiesto dalla direzione della scuola, alla ditta Piatto Diego di Vercana, sulla 
base  della  richiesta  di  preventivi,  esperita  tramite  il  portale  Sintel,  per  un 
importo complessivo di € 3.032,00 oltre IVA;
-  in data 19/3/2018 si  è provveduto a trasmettere alla ditta Piatto Diego di 
Vercana  la  comunicazione  di  affidamento,  richiedendo  la  seguente 
documentazione:  allegato  2  del  DUVRI,  al  fine  di  procedere  alla  firma  del 
relativo  verbale  di  coordinamento;  dichiarazione  relativa  al  conto  corrente 
dedicato; copia della comunicazione di affidamento, firmata per accettazione, 
che costituisce contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i.;
-  in  data  20/03/2018  è  stato  emesso  ed  inviato,  alla  ditta  Piatto  Diego  di 
Vercana, l’ordine di acquisto del suddetto gazebo;

Considerato che in data 05/04/2018 è stata inviata una mail alla ditta Piatto 
Diego di Vercana, sollecitando l’invio della documentazione richiesta;
Vista  la  comunicazione  inviata  al  suddetto  operatore  economico  in  data 
21/06/2018, tramite PEC e via e-mail, invitandolo a comunicare, entro le ore 
12.00 del giorno 26/06/2018, l’intenzione o meno a voler eseguire la fornitura 
affidata,  non  essendo  pervenuta  la  documentazione  richiesta  in  data 
19/03/2018 e sollecitata in data 05/04/2018, precisando che in mancanza di un 
riscontro si sarebbe provveduto alla revoca dell’affidamento della fornitura del 
gazebo per la scuola dell’infanzia “Il Cartoccino”;

Rilevato che entro il termine sopra indicato non è pervenuta nessuna risposta 
da parte della ditta Piatto Diego di Vercana;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
29

 d
el

 1
6/

07
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
24

63
 / 

16
/0

7/
20

18



Ritenuto pertanto di revocare l’affidamento della fornitura in oggetto alla ditta 
Piatto  Diego  di  Vercana,  stante  la  necessità  di  procedere  all’acquisto  del 
gazebo per la scuola dell’infanzia “Il Cartoccino”;

Richiamati i seguenti atti: 82/2018 DET VB;  Determinazione n. 926/2015; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Vista la Legge n. 296/2006;
Vista la Legge n. 208/2015;
Visto il D.L.gs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visti gli artt. 151 e 183 comma 9 del D.lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 16 del 
Regolamento Comunale di contabilità;
Vista la deliberazione n. 83 del 27/10/2014 con la quale il CC ha adottato il 
piano generale di sviluppo 2012/2017;
Vista la deliberazione CC 75/2015;
Dato atto che dall’ 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
Visti gli art. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;
Visto l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
29

 d
el

 1
6/

07
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
24

63
 / 

16
/0

7/
20

18



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente;

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante 
del presente provvedimento:

1. di revocare l’affidamento della fornitura di un gazebo per la scuola 
dell’infanzia “Il Cartoccino”, effettuato a favore della ditta Piatto Diego di 
Vercana, con determinazione del Dirigente n. 82/2018, sulla base della richiesta 
di preventivi esperita tramite il portale Sintel, come in premessa riportato;

2. di dare atto che si provvederà ad un nuovo affidamento del suddetto gazebo, 
con separato provvedimento del Dirigente, nel rispetto della vigente normativa;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’esito del presente atto 
sul sito internet dell’Ente.
 
 

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z9F173F7D2

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
29

 d
el

 1
6/

07
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
16

/0
7/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
24

63
 / 

16
/0

7/
20

18


